
ZARZĄDZENIE NR 45/2022 
WÓJTA GMINY ORLA 

z dnia 13 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054, poz. 2270, 
z 2022 r. poz. 583, poz. 655, poz. 1079, poz. 1283) oraz  § 11 pkt 3 uchwały Nr XXVII/232/22 Rady Gminy 
Orla z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r.  
poz. 350, poz. 737, poz. 1132, poz. 2017, poz. 3154) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 93 190 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 101 728  zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 8 538  zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 4. Po  wprowadzeniu zmian budżet gminy na 2022 rok przedstawia się następująco: 

- plan dochodów –  21 596 080 zł, w tym: dochody bieżące 16 572 675 zł,   dochody majątkowe 5 023 405 zł, 

- plan wydatków – 25 141 012 zł, w tym wydatki bieżące 16 237 055 zł, wydatki majątkowe 8 903 957 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt 
 
 

Leon Pawluczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20D4DF2C-5468-4E62-849E-28E4D44E7889. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00majątkowe 5 023 405,00 5 023 405,00

majątkowe

Strona 1 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 596 950,00 596 950,00

bieżące

bieżące

13 633 709,00 13 633 709,00

3 4 5 8

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

3 4 5 8

bieżące

62 000,00 62 000,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

bieżące

bieżące 5 000,00 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 45/2022

Wójta Gminy Orla

z dnia 13 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20D4DF2C-5468-4E62-849E-28E4D44E7889. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

754 0,00 93 190,00

0,00 0,00

75495 0,00 93 190,00

0,00 0,00

0,00 93 190,00

razem: 0,00 93 190,00

0,00 0,00

0,00 93 190,00

0,00 0,00

Ogółem: 21 502 890,00 21 596 080,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 566 414,00 3 566 414,00

bieżące 2 778 776,00 2 871 966,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

0970

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 329 084,00 422 274,00

Pozostała działalność 329 084,00 422 274,00

3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

4 5 8

bieżące

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 329 084,00 422 274,00

§

Rodzaj zadania: Zlecone

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 969 464,00 2 969 464,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20D4DF2C-5468-4E62-849E-28E4D44E7889. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

208 508,00 90 800,00 62 000,00 0,00 62 000,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 708,00 117 708,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

208 508,00 90 800,00 62 000,00 0,00 62 000,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 708,00 117 708,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 443 788,00 1 128 788,00 283 082,00 17 500,00 265 582,00 845 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 000,00 315 000,00 0,00 0,00

-8 538,00 -8 538,00 -8 538,00 0,00 -8 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 538,00 8 538,00 8 538,00 0,00 8 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 443 788,00 1 128 788,00 283 082,00 17 500,00 265 582,00 845 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 000,00 315 000,00 0,00 0,00

927 288,00 912 288,00 283 082,00 17 500,00 265 582,00 629 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,000,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

Własne

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

111 208,00

17

111 208,00

0,00

0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

92109

921

Rodzaj zadania:

Dział Rozdział
§
/

grupa

Wydatki razem:

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

przed zmianą

po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Z tego:

Wydatki
bieżące

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

z tego: z tego:

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Wydatki
bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

0,00

17

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 45/2022

Wójta Gminy Orla

z dnia 13 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20D4DF2C-5468-4E62-849E-28E4D44E7889. Podpisany Strona 1



-8 538,00 -8 538,00 -8 538,00 0,00 -8 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 538,00 8 538,00 8 538,00 0,00 8 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

927 288,00 912 288,00 283 082,00 17 500,00 265 582,00 629 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

141 582,00 141 582,00 141 582,00 0,00 141 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 538,00 8 538,00 8 538,00 0,00 8 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 120,00 150 120,00 150 120,00 0,00 150 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4210

92109

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Zakup materiałów i wyposażenia

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

po zmianach

zmniejszenie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20D4DF2C-5468-4E62-849E-28E4D44E7889. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-8 538,00 -8 538,00 -8 538,00 0,00 -8 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 462,00 49 462,00 49 462,00 0,00 49 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 057 352,00 13 271 103,00 10 951 893,00 7 065 130,00 3 886 763,00 884 706,00 582 276,00 812 228,00 0,00 40 000,00 8 786 249,00 8 786 249,00 0,00 0,00

-8 538,00 -8 538,00 -8 538,00 0,00 -8 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 538,00 8 538,00 8 538,00 0,00 8 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 057 352,00 13 271 103,00 10 951 893,00 7 065 130,00 3 886 763,00 884 706,00 582 276,00 812 228,00 0,00 40 000,00 8 786 249,00 8 786 249,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

329 084,00 329 084,00 103 764,00 0,00 103 764,00 0,00 225 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 190,00 93 190,00 20 230,00 0,00 20 230,00 0,00 72 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 274,00 422 274,00 123 994,00 0,00 123 994,00 0,00 298 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 084,00 329 084,00 103 764,00 0,00 103 764,00 0,00 225 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 190,00 93 190,00 20 230,00 0,00 20 230,00 0,00 72 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 274,00 422 274,00 123 994,00 0,00 123 994,00 0,00 298 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

225 320,00 225 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 960,00 72 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

298 280,00 298 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 900,00 102 900,00 102 900,00 0,00 102 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 230,00 20 230,00 20 230,00 0,00 20 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123 130,00 123 130,00 123 130,00 0,00 123 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 776 962,00 2 776 962,00 759 735,00 137 495,00 622 240,00 0,00 2 017 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 190,00 93 190,00 20 230,00 0,00 20 230,00 0,00 72 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 870 152,00 2 870 152,00 779 965,00 137 495,00 642 470,00 0,00 2 090 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00przed zmianą

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

Wydatki razem:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

z tego:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Z tego:

z tego:

po zmianach

4

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 352 925,00

0,00

0,00

0,00

3 352 925,00

zwiększenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

Rodzaj zadania: Zlecone

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

4

przed zmianą

zmniejszenie

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00

17

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Plan

Z tego:

z tego: z tego:

Wydatki
bieżące

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

3110

75495

754

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
4300 Zakup usług pozostałych

Świadczenia społeczne

po zmianach

Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

po zmianach

Dział Rozdział
§
/

grupa

4300 Zakup usług pozostałych

Rodzaj zadania:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Własne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20D4DF2C-5468-4E62-849E-28E4D44E7889. Podpisany Strona 3



 
 

Objaśnienia do Zarządzenia Nr 45/2022 
Wójta Gminy Orla  

z dnia 13 lipca 2022 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Zarządzeniem wprowadza się następujące zmiany: 

1.  Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 93 190 zł w rozdziale 75495 paragraf 097  o środki 
Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz 
zwiększa się plan wydatków budżetowych o tą samą kwotę na wypłatę świadczeń (art. 12 - 70 zł) – 20 230 zł 
oraz z art. 13 – 72 960 zł. 

2.  Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 8 538 zł na zakup usług pozostałych oraz zwiększa 
się plan wydatków  o tą samą kwotę na zakup materiałów  w ramach środków funduszu sołeckiego sołectwa 
Koszki. 

 Wójt 

  

Leon  Pawluczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20D4DF2C-5468-4E62-849E-28E4D44E7889. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Tiret 2 (2)

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



